
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή έβδομη (27η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 15 Δεκεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος)  

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Τσολιού Ηλιάνα Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα 

Γκούτης Διονύσιος Παντελόγλου 

Τεύκρος 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Μπόκαρης Νικόλαος 

Δελησταμάτης Βασίλειος 

(Ταμίας) 

   

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας)- 

   

    

    

    

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

 
 

  
 

 
 

 
 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Σάββας Ρέννας 

Προϊστάμενος Διεύθυνσης Υπηρεσιών 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

27η/2022 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

15/12/2022 - ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

 



 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή έβδομη (27η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 15 Δεκεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος)  

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Τσολιού Ηλιάνα Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα 

Γκούτης Διονύσιος Παντελόγλου 

Τεύκρος 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Μπόκαρης Νικόλαος 

Δελησταμάτης Βασίλειος 

(Ταμίας) 

   

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας)- 

   

    

    

    

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

 
 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

 
Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης 

Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή).  
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α’/1984), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α’/1985) 
γ. το Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α’/2000), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
δ. Την υπ’ αριθ. 3115/9-09-2013 εγκύκλιο του Υπ.Α.Α.Τ.  
ε. Την απόφαση επί του 4ου θέματος της 12ης/14-09-2012 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
στ. Το Π.Δ. 12/2017 (ΦΕΚ 26/Α΄/2017) 
ζ. Τα σχετικό ενημερωτικό του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. αποφασίζει: 
 

 Εγκρίνεται (ομόφωνα οι κλάδοι των Γεωπόνων, Δασολόγων, Κτηνιάτρων, Γεωλόγων και 
κατά πλειοψηφία των Ιχθυολόγων, διότι στους Ιχθυολόγους ο κ. Παντέλογλου ψήφισε κατά με 
το αιτιολογικό ότι ο νόμος για την άσκηση επαγγέλματος των Ιχθυολόγων υλοποιεί μνημονιακές 
διατάξεις) η εγγραφή στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 107 γεωτεχνικών που υπέβαλαν την σχετική αίτηση μέχρι 
τις 15/12/2022 και πληρούν τους όρους και τις προϋποθέσεις του Ν. 1474/84, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, ύστερα από τον έλεγχο των απαραίτητων δικαιολογητικών τους από 
την αρμόδια Επιτροπή και το σχετικό ενημερωτικό της υπηρεσίας προς το Δ.Σ. (εγγράφονται: 
58 Γεωπόνοι, 12 Δασολόγοι, 9 Κτηνίατροι, 18 Γεωλόγοι και 10 Ιχθυολόγοι) - 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι. 

 
Απορρίπτονται ομόφωνα οι παρακάτω αιτήσεις εγγραφής νέων μελών: 

 Η αίτηση εγγραφής και αναγγελίας του κ. Γιώτη Ιωάννη του Αναστασίου (αρ. πρωτ. 
Α1473/12-12-2022), πτυχιούχου του Τμήματος Τεχνολόγων Γεωπόνων της Σχολής 
Τεχνολογίας Γεωπονίας και Τεχνολογίας Τροφίμων & Διατροφής του Α.Τ.Ε.Ι. 
Θεσσαλονίκης, διότι δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 3, παρ. 1 του Ν.1474/84 



 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή έβδομη (27η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 15 Δεκεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος)  

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Τσολιού Ηλιάνα Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα 

Γκούτης Διονύσιος Παντελόγλου 

Τεύκρος 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Μπόκαρης Νικόλαος 

Δελησταμάτης Βασίλειος 

(Ταμίας) 

   

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας)- 

   

    

    

    

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

 
 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

(ΦΕΚ 128/Α/1984), καθώς και του αρ. 1 του Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α/2000), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 41, παρ. 4 του Ν. 4262/2014.  

 Η αίτηση εγγραφής του κ. Μπουλά Παναγιώτη του Αθανασίου (αρ. πρωτ. Ρ1560/11-12-
2022), πτυχιούχου του Τμήματος Διοίκησης Γεωργικών Εκμεταλλεύσεων της Σχολής 
Τεχνολογίας Γεωπονίας του Α.Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης, διότι δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις 
του άρθρου 3, παρ. 1 του Ν.1474/84 (ΦΕΚ 128/Α/1984). 

 Η αίτηση εγγραφής και αναγγελίας του κ. Μπαλιούσκα Παναγιώτη του Πέτρου (αρ. 
πρωτ. Α1225/14-11-2022), πτυχιούχου του Πανεπιστημίου του Cardiff με αναγνώριση 
επαγγελματικής ισοδυναμίας από το ΑΤΕΕΝ, διότι: 
στο χωρίο της αίτησης «Πτυχιακές Σπουδές» επισυνάπτεται τίτλος σπουδών, αναφέροντας 
ως ημερομηνία απόκτησης την 14.10.2022. Πρόκειται για το υπ’ αριθμ. πρωτ. 
126711/Κ4/14.10.2022 έγγραφο απόφασης του Αυτοτελούς Τμήματος Εφαρμογής της 
Ευρωπαϊκής Νομοθεσίας (ΑΤΕΕΝ) της Γενικής Γραμματείας Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης & Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας & Θρησκευμάτων, διά 
του οποίου αποφασίστηκε η αναγνώριση της επαγγελματικής ισοδυναμίας του «τίτλου 
σπουδών BACHELOR OF SCIENCE IN AGRO-ENVIRONMENTAL SYSTEMS MANAGEMENT 
WITH PRECISION AGRICULTURE του ιδρύματος τυπικής ανώτατης εκπαίδευσης CARDIFF 
METROPOLITAN UNIVERSITY του ΗΝΩΜΕΝΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ με τους απονεμόμενους τίτλους 
των Τμημάτων ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ των 
Ελληνικών Ανώτατων Εκπαιδευτικών ιδρυμάτων στο πλαίσιο του ημεδαπού εκπαιδευτικού 
συστήματος, με τους όρους και τις προϋποθέσεις της ισχύουσας στην Ελλάδα 
νομοθεσίας.».  
Ωστόσο, όπως προκύπτει από τον τίτλο σπουδών που επισυνάφθηκε στην ηλεκτρονική  
αίτηση, τούτος δεν έχει αποκτηθεί στο αντικείμενο AGRO-ENVIRONMENTAL SYSTEMS 
MANAGEMENT WITH PRECISION AGRICULTURE, όπως αναγράφεται στο διατακτικό της 
προειρημένης απόφασης του ΑΤΕΕΝ αλλά στο αντικείμενο SUSTAINABLE AGRICULTURE 
AND MANAGEMENT WITH PRECISION AGRICULTURE. Με δεδομένη την διαφορά μεταξύ 
των δύο αντικειμένων, δεν προκύπτει ότι ο τίτλος σπουδών που προσκομίσατε καλύπτει τις 
προϋποθέσεις που τίθενται στο άρθρο 3 ν. 1474/1984 προκειμένου για την εγγραφή σας 
στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. με την ειδικότητα του γεωπόνου.  
Για τους λόγους αυτούς η υπ’ αριθμ. πρωτ. Ρ 1306/14-11-2022 Αίτησης Εγγραφής του κου 
Π. Μπαλιούσκα, καθώς και η υπ’ αριθ. πρωτ. Α1225/14-11-2022 Αίτησης Αναγγελίας 



 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή έβδομη (27η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 15 Δεκεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος)  

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Τσολιού Ηλιάνα Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα 

Γκούτης Διονύσιος Παντελόγλου 

Τεύκρος 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Μπόκαρης Νικόλαος 

Δελησταμάτης Βασίλειος 

(Ταμίας) 

   

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας)- 

   

    

    

    

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

 
 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

απορρίπτονται και επομένως δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις για την άσκηση του 
επαγγέλματος του Γεωπόνου. 

 
Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που 

κατατέθηκαν μέχρι τις 15/12/2022 από 19 γεωτεχνικούς όλων των ειδικοτήτων, οι οποίοι 
μέχρι σήμερα διαθέτουν μόνο Άδεια Άσκησης Επαγγέλματος, την οποία δεν αντικατέστησαν με τη 
Βεβαίωση Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος  - ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι. 

 
Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που 

κατατέθηκαν μέχρι τις 15/12/2022 από 90 γεωτεχνικούς όλων των ειδικοτήτων, οι οποίες 
έληξαν σε διάφορες ημερομηνίες  - ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι. 

 
Εγκρίνονται ομόφωνα 13 Αναγγελίες υφιστάμενων μελών του Επιμελητηρίου, όπως αυτές 

καταγράφονται στο ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας. 
(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 

 
 



 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή έβδομη (27η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 15 Δεκεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος)  

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Τσολιού Ηλιάνα Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα 

Γκούτης Διονύσιος Παντελόγλου 

Τεύκρος 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Μπόκαρης Νικόλαος 

Δελησταμάτης Βασίλειος 

(Ταμίας) 

   

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας)- 

   

    

    

    

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

 
 

Θέμα 3ο: Έγκριση Οικονομικών Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

 
Θέμα 2ο: Εξέταση αιτημάτων για την παροχή προσωρινών και 

περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών (Β. Δελησταμάτης, Σ. 
Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, Σ. Κωστάκης). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 165261/2010 Κ.Υ.Α, 
δ. Την σχετική με το θέμα απόφαση που πήρε το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 9η/2013 
συνεδρίασή του, 
ε. Την σχετική με το θέμα γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (στείρωση 
αδέσποτων ζώων συντροφιάς και την σήμανσή τους), 
στ. Το Νόμο 4039/2012, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
ζ. Τις αποφάσεις που έλαβε το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στις 9η/26-6-2018 και 13η/25-9-2018 
συνεδριάσεις του κατά την εξέταση του δεύτερου και έκτου θέματος αντίστοιχα, 
η. Τις σχετικές αιτήσεις που κατατέθηκαν, 
θ. Το ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για το θέμα,  
  

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 
 Εγκρίνεται κατά πλειοψηφία με προϋποθέσεις* η αίτηση της κας Donoghue Olivia Jane, 
κτηνίατρος Ηνωμένου Βασιλείου για την προσωρινή και περιστασιακή παροχής κτηνιατρικών 
υπηρεσιών από 4-14/01/2023 στον Δήμο Νάξου και Μικρών Κυκλάδων, εφόσον 
καλυφθούν οι παρακάτω εκκρεμότητες: 

 η επικύρωση με apostille του διαβατηρίου (δεν απαιτείται μετάφραση) 

 η επικύρωση με apostille και η επίσημη μετάφραση του πτυχίου και του Certificate of 
Good standing 
 (το μέλος Παντελόγλου Τ. καταψήφισε). 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 



 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή έβδομη (27η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 15 Δεκεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος)  

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Τσολιού Ηλιάνα Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα 

Γκούτης Διονύσιος Παντελόγλου 

Τεύκρος 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Μπόκαρης Νικόλαος 

Δελησταμάτης Βασίλειος 

(Ταμίας) 

   

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας)- 

   

    

    

    

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

 
 

Θέμα 3ο: Έγκριση Οικονομικών Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

  
 Εγκρίνεται κατά πλειοψηφία η αίτηση της κας Grainger Charlotte Lois, κτηνίατρος 

Ηνωμένου Βασιλείου προσωρινής και περιστασιακής παροχής κτηνιατρικών υπηρεσιών από 4-
14/01/2023 στον Δήμο Νάξου και Μικρών Κυκλάδων. 
 (το μέλος Παντελόγλου Τ. καταψήφισε). 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Εγκρίνεται κατά πλειοψηφία η αίτηση του Ολλανδού κτηνιάτρου κ. Johannes Victor 
Herman Lans (JVH Lans), για παροχή υπηρεσιών κατά το διάστημα 6-10/2/2023 σε 
χώρο του Δήμου Ανατολικής Σάμου στην περιοχή Βλαμάρη που διαμορφώθηκε κατάλληλα 
και πληροί τις προδιαγραφές της παρ. 1 του άρθρου 4 της 1714/75275/2015 Υ.Α., σύμφωνα με 
το υπ’ αρ. πρωτ. 16871/14-12-2022 έγγραφο του Δήμου.  

(το μέλος Παντελόγλου Τ. καταψήφισε). 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Εγκρίνεται κατά πλειοψηφία η αίτηση της κας Williams Rose Philippa, κτηνίατρος 
Ηνωμένου Βασιλείου για την προσωρινή και περιστασιακή παροχής κτηνιατρικών υπηρεσιών από 
4-14/01/2023 στον Δήμο Νάξου και Μικρών Κυκλάδων. 
 (το μέλος Παντελόγλου Τ. καταψήφισε). 
(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Επαγγελματικών Θεμάτων) 



 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή έβδομη (27η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 15 Δεκεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος)  

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Τσολιού Ηλιάνα Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα 

Γκούτης Διονύσιος Παντελόγλου 

Τεύκρος 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Μπόκαρης Νικόλαος 

Δελησταμάτης Βασίλειος 

(Ταμίας) 

   

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας)- 

   

    

    

    

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

 
 

Θέμα 3ο: Έγκριση Οικονομικών Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

 
Θέμα 3ο: Έγκριση Οικονομικών Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων (Σ. 

Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις του Β.Δ. 463/1972 (ΦΕΚ 137/Α), 
δ. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 496/1974, 
ε. Τις διατάξεις του Π.Δ. 12/2017, 
στ. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, 
ζ. Το γεγονός ότι οι δαπάνες εκτελούνται στα πλαίσια υλοποίησης του τρέχοντος 
προϋπολογισμού 2022, 
η. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Οικονομικού-Λογιστικού του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.  
αποφασίζει: 
 

Αποφασίζει ομόφωνα (ο κος Τ. Παντέλογλου ψήφισε Λευκό) 
 

1. Πληρωμή 25,00 ΕΥΡΩ στον ΚΑΡΑΪΣΚΟ ΦΩΤΙΟ, για την επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως 
καταβληθέντων, λόγω απόρριψης της αίτησης εγγραφής του.  (Κ.Α.Ε. 3199) 

2. Πληρωμή 129,77 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΓΕΝΙΚΗ ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ Α.Ε.Ε., για την αποστολή επείγουσας 
αλληλογραφίας, για τις ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. Β-0271226/30-
11-2022 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0831) 

3. Πληρωμή 1.864,65 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ACTION LINE ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ 
ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ, για την παροχή 
υπηρεσιών στο Περιφερειακό Παράρτημα Κρήτης, λόγω ειδικών συνθηκών και νέων απαιτήσεων, 
όπως το αρ. 310/30-11-2022 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0439) 

4. Πληρωμή 997,99 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΓΙΑΧΟΥΔΗ I.K.E., για την εκτύπωση των πρακτικών 
του 36ου Επιστημονικού Συνεδρίου της Ελληνικής Ζωοτεχνικής, που πραγματοποιήθηκε στο Αγρίνιο 
στις 5-7 Οκτωβρίου 2022, όπως το αρ. 6048/06-12-2022 τιμολόγιο (Προέγκριση στην 11η/19-05-2022 
συνεδρίαση του Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε.). (Κ.Α.Ε. 0857) 



 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή έβδομη (27η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 15 Δεκεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος)  

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Τσολιού Ηλιάνα Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα 

Γκούτης Διονύσιος Παντελόγλου 

Τεύκρος 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Μπόκαρης Νικόλαος 

Δελησταμάτης Βασίλειος 

(Ταμίας) 

   

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας)- 

   

    

    

    

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

 
 

Θέμα 3ο: Έγκριση Οικονομικών Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

5. Πληρωμή 136,28 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΤΗΛΕΜΑΤΙΚΗ DIRECT Α.Ε., για τη συντήρηση του 
πολυμηχανήματος FAX της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως τα αρ. ΤΥΑ00072912 και 
ΤΥΑ00072913/07-12-2022 τιμολόγια. (Κ.Α.Ε. 0887) 

6. Πληρωμή 577,84 ΕΥΡΩ στην ΔΕΡΜΕΝΤΖΟΠΟΥΛΟΥ Α. ΜΑΡΙΑ, για τη σύνταξη προδικαστικής 
προσφυγής ενώπιον του Ελεγκτικού Συνεδρίου, παράσταση-υπόμνημα 7069/2022, όπως το αρ. ΤΠΥΑ 
12/07-12-2022 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0411) 

7. Πληρωμή 396,80 ΕΥΡΩ στον ΨΑΡΡΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟ-ΣΤΑΜΑΤΙΟ (SKGPRESS), για τη σελιδοποίηση του 
ηλεκτρονικού περιοδικού NEWS LETTERS τεύχος 65ο του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 758/09-12-2022 
τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0891) 

8. Πληρωμή 230,64 ΕΥΡΩ στην ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ (AD VERBUM), για την 
απομαγνητοφώνηση των πρακτικών του Πειθαρχικού Συμβουλίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 136/12-
12-2022 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0419)  

9. Πληρωμή 500,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία Χ. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑE (ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ), για την εκτύπωση 
βιβλίου περιλήψεων του 19ου Πανελλήνιου Εντομολογικού Συνεδρίου που διοργάνωσε η 
Εντομολογική Εταιρεία Ελλάδος, που πραγματοποιήθηκε στο Αγρίνιο στις 23-27 Μαΐου 2022, όπως 
το αρ. 6227/09-12-2022 τιμολόγιο (Προέγκριση στην 8η/17-03-2022 συνεδρίαση του Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε.). 
(Κ.Α.Ε. 0857) 

10. Πληρωμή 434,00 ΕΥΡΩ στον ΔΗΜΟΥΔΗ ΒΑΣ. ΑΣΤΕΡΙΟ, για την μεταφορά εκλογικού υλικού στην ΔΕΘ 
HELEXPO Α.Ε. και μεταφορά καλπών και παραβάν από την αποθήκη του Δήμου Θεσσαλονίκης στην 
έκθεση και επιστροφή τους, για την διεξαγωγή των εκλογών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στις 11-12-2022, όπως το 
αρ. 45/12-12-2022 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0824) 

11. Πληρωμή 4.886,84 ΕΥΡΩ στην εταιρεία LETTERPHONE AE, για την αγορά καινούργιου τηλεφωνικού 
κέντρου και τηλεφωνικών συσκευών, μαζί με τις απαραίτητες υπηρεσίες εγκατάστασης, όπως τα αρ. 
620 και 677/12-12-2022 τιμολόγια. (Κ.Α.Ε. 1779) 

12. Πληρωμή 350,00 ΕΥΡΩ στον ΕΛ KOYNTIA ΑΧΜΕΝΤ ΜΟΧΑΜΕΝΤ (CASA SERVICE), για την 
καθαριότητα των γραφείων του ΓΕΩΤΕΕ στην Αθήνα για τους μήνες Νοέμβριο και Δεκέμβριο 2022 και 
τον καθαρισμό 3 αμφιθεάτρων του Γ.Π.Α. από τη διενέργεια των εκλογών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στις 11 
Δεκεμβρίου2022 , όπως τα αρ. 21 και 22/12-12-2022 τιμολόγια. (Κ.Α.Ε. 0845) 

13. Πληρωμή 744,00 ΕΥΡΩ στον ΑΛΕΞΙΟΥ ΑΛΕΞ. ΙΩΑΝΝΗ, για την μεταφορά εκλογικού υλικού, για την 
διεξαγωγή των εκλογών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στις 11-12-2022, όπως το αρ. 59/12-12-2022 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 
0824) 

14. Πληρωμή 499,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία Μ. ΒΛΑΧΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε., για την εκτύπωση roll-up, banner, 
αφίσες και πρόγραμμα συνεδρίου για το 10ου Διεθνές Συνέδριο HAICTA 2022, που 
πραγματοποιήθηκε στην Αθήνα στις 22-25 Σεπτεμβρίου 2022, όπως το αρ. 9.269/12-12-2022 
τιμολόγιο (Προέγκριση στην 10η/15-04-2022 συνεδρίαση του Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε.). (Κ.Α.Ε. 0857) 



 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή έβδομη (27η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 15 Δεκεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος)  

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Τσολιού Ηλιάνα Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα 

Γκούτης Διονύσιος Παντελόγλου 

Τεύκρος 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Μπόκαρης Νικόλαος 

Δελησταμάτης Βασίλειος 

(Ταμίας) 

   

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας)- 

   

    

    

    

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

 
 

Θέμα 3ο: Έγκριση Οικονομικών Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

15. Πληρωμή 4.960,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία Δ. ΚΑΛΟΓΕΡΑΚΗΣ – Β. ΖΑΧΑΡΗΣ  Ο.Ε. (BUSINESS ANALYSIS), 
για την παροχή εξειδικευμένων υπηρεσιών εκπαίδευσης υπαλλήλων ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε θέματα δημοσίων 
διαγωνισμών, όπως το αρ. 583/14-12-2022 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0439) 

 
ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ ΓΕΩΤ.Ε.Ε.: 16.732,81 € 

(Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 

 
 
 
 



 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή έβδομη (27η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 15 Δεκεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος)  

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Τσολιού Ηλιάνα Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα 

Γκούτης Διονύσιος Παντελόγλου 

Τεύκρος 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Μπόκαρης Νικόλαος 

Δελησταμάτης Βασίλειος 

(Ταμίας) 

   

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας)- 

   

    

    

    

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

 
 

Θέμα 4ο: Συγκρότηση Τριμελούς Επιτροπής Αξιολόγησης Αιτήσεων Β΄ Κύκλου Κινητικότητας έτους 2022 (Σ. Μάμαλης, 
Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

 
Θέμα 4ο: Συγκρότηση Τριμελούς Επιτροπής Αξιολόγησης Αιτήσεων Β΄ 

Κύκλου Κινητικότητας έτους 2022 (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. 
Μπαρουκτσή). 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4440/2016, 
δ. Την εισήγηση της Υπηρεσίας, 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
Να συγκροτηθεί η παρακάτω Τριμελής Επιτροπή Αξιολόγησης των τυχόν υποβληθέντων 

αιτημάτων, αποτελούμενη από:  
Α. Τον Προϊστάμενο Διεύθυνσης των Υπηρεσιών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., κο Σάββα Ρέννα ως 

Πρόεδρο με αναπληρωτή τον Προϊστάμενο του Τμήματος Επαγγελματικών Θεμάτων, κο Σταμάτη 
Κωστάκη. 

Β. Την Προϊσταμένη του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών 
Μητρώων, κα Άρτεμη Μπαρουκτσή, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Προϊστάμενο του Τμήματος 
Εκδόσεων, Εκδηλώσεων & Δημοσίων Σχέσεων, κ. Σταμάτιο Δαφνή 

Γ. την Προϊσταμένη του Τμήματος Οικονομικού – Λογιστικού κα Αριάδνη Ιωαννίδου με 
αναπληρωτή τον Προϊστάμενο του Τμήματος Μελετών και Τεκμηρίωσης, κο Σωτήριο Αθανασιά. 

Γραμματέας της Επιτροπής η κα Νεραντζίδου Μελπομένη, Κλάδου ΔΕ Διοικητικών 
Γραμματέων, υπάλληλος του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών 
Μητρώων, με αναπληρώτρια την κα Όλγα Μουτσιλάκη, Κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, 
υπάλληλο του Τμήματος Οικονομικού Λογιστικού. 

(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων) 

 
 
 
 



 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή έβδομη (27η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 15 Δεκεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος)  

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Τσολιού Ηλιάνα Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα 

Γκούτης Διονύσιος Παντελόγλου 

Τεύκρος 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Μπόκαρης Νικόλαος 

Δελησταμάτης Βασίλειος 

(Ταμίας) 

   

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας)- 

   

    

    

    

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

 
 

Θέμα 5ο: Συγκρότηση Επιτροπών Παραλαβής Προμηθειών, Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων Διαγωνισμών Προμηθειών 
και της Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων Διαγωνισμών Προμηθειών ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για το έτος 2023 (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

 
Θέμα 5ο: Συγκρότηση Επιτροπών Παραλαβής Προμηθειών, 

Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων Διαγωνισμών Προμηθειών και 
της Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων Διαγωνισμών 
Προμηθειών ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για το έτος 2023 (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις του άρθρου 221 του ν. 4412/2016, 
δ. Την παρ. 6 του άρθρου 221 του ίδιου νόμου, 
ε. Την εισήγηση της Υπηρεσίας, 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
 
Την συγκρότηση των κάτωθι επιτροπών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για το έτος 2023: 

Επιτροπή Παραλαβής Προμηθειών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. οι κ.κ.: 

1. Νεραντζίδου Μελπομένη 

2. Φωτεινή Αλμαλιώτου 

3. Βαξεβανάκης Κωνσταντίνος 

και ως αναπληρωματικά μέλη οι κ.κ.: 

1. Ρέννας Σάββας 

2. Αθανασιάς Σωτήριος 

3. Μουτσιλάκη Όλγα 



 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή έβδομη (27η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 15 Δεκεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος)  

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Τσολιού Ηλιάνα Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα 

Γκούτης Διονύσιος Παντελόγλου 

Τεύκρος 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Μπόκαρης Νικόλαος 

Δελησταμάτης Βασίλειος 

(Ταμίας) 

   

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας)- 

   

    

    

    

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

 
 

Θέμα 5ο: Συγκρότηση Επιτροπών Παραλαβής Προμηθειών, Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων Διαγωνισμών Προμηθειών 
και της Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων Διαγωνισμών Προμηθειών ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για το έτος 2023 (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

Επιτροπή Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων Διαγωνισμών Προμηθειών ΓΕΩΤ.Ε.Ε.  οι 

κ.κ.: 

1. Κωστάκης Σταμάτιος 

2. Δαφνής Σταμάτιος 

3. Ρέννας Σάββας 

και ως αναπληρωματικά μέλη οι κ.κ.: 

1. Μουτσιλάκη Όλγα 

2. Μπαρουκτσή Άρτεμη 

3. Αθανασιάς Σωτήρης 

Επιτροπή Αξιολόγησης Ενστάσεων Διαγωνισμών Προμηθειών ΓΕΩΤ.Ε.Ε. οι κ.κ.: 

1. Γαβαλάς Νικόλαος  

2. Ιωαννίδου Αριάδνη 

3. Τσιόλας Βασίλειος 

και ως αναπληρωματικά μέλη οι κ.κ.: 

1. Κορωνιώτου Αφροδίτη 

2. Νεραντζίδου Μελπομένη 

3. Αλμαλιώτου Φωτεινή 

(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων) 
 

 

 

 



 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή έβδομη (27η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 15 Δεκεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος)  

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Τσολιού Ηλιάνα Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα 

Γκούτης Διονύσιος Παντελόγλου 

Τεύκρος 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Μπόκαρης Νικόλαος 

Δελησταμάτης Βασίλειος 

(Ταμίας) 

   

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας)- 

   

    

    

    

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

 
 

Θέμα 6ο: Δικαστική Εκπροσώπηση (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

 
Θέμα 6ο: Δικαστική Εκπροσώπηση (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. 

Μπαρουκτσή). 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
 

Αποφασίζει ομόφωνα   
 

 
 Εγκρίνεται η χορήγηση πληρεξουσίων για την νόμιμη εκπροσώπηση του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έναντι 
του Διοικητικού Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης στην εκδίκαση των αγωγών που κατατέθηκαν κατά 
του τέλους 2%. 

(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων) 

 
 
 

 



 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή έβδομη (27η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 15 Δεκεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος)  

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Τσολιού Ηλιάνα Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα 

Γκούτης Διονύσιος Παντελόγλου 

Τεύκρος 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Μπόκαρης Νικόλαος 

Δελησταμάτης Βασίλειος 

(Ταμίας) 

   

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας)- 

   

    

    

    

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

 
 

Θέμα 7ο: Εκπροσωπήσεις ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 

 
Θέμα 7ο: Εκπροσωπήσεις ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Σ. 

Αθανασιάς). 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
 α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
 β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 

γ. Τα αιτήματα που κατατέθηκαν για εκπροσωπήσεις, 
δ. Την εισήγηση της Υπηρεσίας, 

 
Αποφασίζει ομόφωνα  

 

Ορίζονται ως εκπρόσωποι του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην Επιτροπή για την οριστική παραλαβή του 

έργου «Φυτοτεχνικές εργασίες για την σταθεροποίηση και περιβαλλοντική αποκατάσταση των 

πρανών κατά μήκος της Σιδηροδρομικής Γραμμής Διακοπτού (Γέφυρα του Βουραϊκού Ποταμού 

Χ.Θ. 75+500) Ροδοδάφνης (Χ.Θ. 91+500) (Α.Σ. 1501)» της εταιρίας ΕΡΓΟΣΕ, οι κ.κ.: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. ΓΙΟΒΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ ΡΗΓΑΣ (Δασολόγος, μέλος ΔΣ ΓΕΩΤ.Ε.Ε.) 
2. ΣΠΥΡΙΔΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ (Γεωλόγος, Α’ Αντιπρόεδρος ΔΣ ΓΕΩΤ.Ε.Ε.) 

 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. ΡΗΓΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ (Δασολόγος, Β’ Αντιπρόεδρος ΔΣ ΓΕΩΤ.Ε.Ε.) 
2. ΒΗΤΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ (Δασολόγος, μέλος ΓΕΩΤ.Ε.Ε.) 

(Τμήμα Μελετών & Τεκμηρίωσης) 

 



 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή έβδομη (27η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 15 Δεκεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος)  

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Τσολιού Ηλιάνα Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα 

Γκούτης Διονύσιος Παντελόγλου 

Τεύκρος 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Μπόκαρης Νικόλαος 

Δελησταμάτης Βασίλειος 

(Ταμίας) 

   

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας)- 

   

    

    

    

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

 
 

Θέμα 8ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση Πρακτικών ανοίγματος και αξιολόγησης της οικονομικής 
προσφοράς του μοναδικού αιτούντα στην Προκήρυξη του Υποέργου 1 της πράξης ΟΠΣ 5049507. Β. Έγκριση 
Υπεργολαβίας Υποέργου 3, Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5076666, Γ. Έγκριση Σχεδίου Πρόσκλησης για απευθείας Ανάθεση 
Υποέργου 4 «Ενέργειες Προώθησης και Δημοσιότητας», Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5049507, Δ. Διάφορα (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Ρέννας, Θ. Αμπελίδης). 

 
Θέμα 8ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση Πρακτικών 

ανοίγματος και αξιολόγησης της οικονομικής προσφοράς του 
μοναδικού αιτούντα στην Προκήρυξη του Υποέργου 1 της 
πράξης ΟΠΣ 5049507. Β. Έγκριση Υπεργολαβίας Υποέργου 3, 
Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5076666, Γ. Έγκριση Σχεδίου 
Πρόσκλησης για απευθείας Ανάθεση Υποέργου 4 «Ενέργειες 
Προώθησης και Δημοσιότητας», Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 
5049507, Δ. Διάφορα (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Θ. Αμπελίδης). 
 

 
Α. Έγκριση Πρακτικών ανοίγματος και αξιολόγησης της οικονομικής προσφοράς 
του μοναδικού αιτούντα στην Προκήρυξη του Υποέργου 1 της πράξης ΟΠΣ 
5049507. 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
 α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
 β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
 γ. Τη Πράξη με κωδικό MIS 5049507 και με τίτλο «Αναβάθμιση των λειτουργιών του  
              Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου της Ελλάδος για τη βελτίωση του επιχειρηματικού  
                περιβάλλοντος» 

 δ. την υπ’ αριθ. 4/2022 Διακήρυξη, που αφορούσε στο Υποέργο 1 του προγράμματος  
             «Αναδιάρθρωση του Μηχανισμού Παροχής Εξειδικευμένης Πληροφόρησης,  
              Ψηφιακών Υπηρεσιών, Απόθεσης μελετών και Συμβουλευτικής Υποστήριξης  
              του ΓΕΩΤΕΕ (ΦΑΣΕΙΣ Α' , Β΄ και Γ')», 
 ε. την υπ’ αριθ. 11 απόφαση του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 11η/19-05-2022, συνεδρίαση  
              του, 
 στ. το υπ’ αριθ. 2 Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 

 
Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

 



 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή έβδομη (27η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 15 Δεκεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος)  

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Τσολιού Ηλιάνα Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα 

Γκούτης Διονύσιος Παντελόγλου 

Τεύκρος 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Μπόκαρης Νικόλαος 

Δελησταμάτης Βασίλειος 

(Ταμίας) 

   

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας)- 

   

    

    

    

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

 
 

Θέμα 8ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση Πρακτικών ανοίγματος και αξιολόγησης της οικονομικής 
προσφοράς του μοναδικού αιτούντα στην Προκήρυξη του Υποέργου 1 της πράξης ΟΠΣ 5049507. Β. Έγκριση 
Υπεργολαβίας Υποέργου 3, Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5076666, Γ. Έγκριση Σχεδίου Πρόσκλησης για απευθείας Ανάθεση 
Υποέργου 4 «Ενέργειες Προώθησης και Δημοσιότητας», Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5049507, Δ. Διάφορα (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Ρέννας, Θ. Αμπελίδης). 

Να γίνει δεκτό το υπ’ αριθ. 2 πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε., να κηρυχθεί προσωρινός ανάδοχος του διαγωνισμού η εταιρία με διακριτικό τίτλο 
«ΑΠΟΨΗ Α.Ε.» και να της αποσταλεί πρόσκληση για την υποβολή δικαιολογητικών 
κατακύρωσης μέσω του ΕΣΗΔΗΣ. να γίνει δεκτό το υπ’ αριθ. 2 πρακτικό της Επιτροπής 
Διενέργειας Διαγωνισμού του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., να κηρυχθεί προσωρινός ανάδοχος του διαγωνισμού 
η εταιρία με διακριτικό τίτλο «ΑΠΟΨΗ Α.Ε.» και να της αποσταλεί πρόσκληση για την 
υποβολή δικαιολογητικών κατακύρωσης μέσω του ΕΣΗΔΗΣ. 

Επιπλέον να σταλεί στην ΙΡΙΣ επιστολή στην οποία θα ζητάτε μια νέα ένορκη βεβαίωση 
του υπεργολάβου σε ισχύ. 

 
Β. Έγκριση Υπεργολαβίας Υποέργου 3, Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5076666 
 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
 α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
 β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
 γ. Τη Πράξη με κωδικό MIS 5076666, 
 δ. Το Υποέργο 3 της άνωθεν πράξης, 

ε. Την από 12/09/2022 σύμβαση μεταξύ του «ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ 
   ΕΛΛΑΔΟΣ» και της εταιρείας «ΙΡΙΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»,  
   στα πλαίσια υλοποίησης της άνωθεν πράξης, 
στ. το σημείο 4.4 (σελ. 49) της Διακήρυξης, καθώς και στο άρθρο 131 του νόμου  
     4412/2016 

 
Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

 Να εξετάσει η Υπηρεσία μήπως από την συγκεκριμένη υπεργολαβία, δημιουργείται 
σύγκρουση συμφερόντων μεταξύ των αναδόχων. 
 Αν ξεκαθαριστεί το παραπάνω, τότε εγκρίνεται η σύναψη της συγκεκριμένης 
υπεργολαβίας, μεταξύ της εταιρίας ΙΡΙΣ ΑΕ και IDS Consulting ΕΠΕ, στα πλαίσια υλοποίησης του  
( το μέλος Παντελόγλου Τ. καταψήφισε συνολικά). 

 
 



 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή έβδομη (27η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 15 Δεκεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος)  

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Τσολιού Ηλιάνα Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα 

Γκούτης Διονύσιος Παντελόγλου 

Τεύκρος 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Μπόκαρης Νικόλαος 

Δελησταμάτης Βασίλειος 

(Ταμίας) 

   

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας)- 

   

    

    

    

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

 
 

Θέμα 8ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση Πρακτικών ανοίγματος και αξιολόγησης της οικονομικής 
προσφοράς του μοναδικού αιτούντα στην Προκήρυξη του Υποέργου 1 της πράξης ΟΠΣ 5049507. Β. Έγκριση 
Υπεργολαβίας Υποέργου 3, Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5076666, Γ. Έγκριση Σχεδίου Πρόσκλησης για απευθείας Ανάθεση 
Υποέργου 4 «Ενέργειες Προώθησης και Δημοσιότητας», Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5049507, Δ. Διάφορα (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Ρέννας, Θ. Αμπελίδης). 

Γ. Έγκριση Σχεδίου Πρόσκλησης για απευθείας Ανάθεση Υποέργου 4 
«Ενέργειες Προώθησης και Δημοσιότητας», Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5049507 Γ. 
Έγκριση Σχεδίου Πρόσκλησης για απευθείας Ανάθεση Υποέργου 4 «Ενέργειες 
Προώθησης και Δημοσιότητας», Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5049507. 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
 α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
 β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
 γ. Τη Πράξη με κωδικό MIS 5049507 και με τίτλο «Αναβάθμιση των λειτουργιών του  
              Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου της Ελλάδος για τη βελτίωση του επιχειρηματικού  
                περιβάλλοντος» 

 δ. το Υποέργο 2 του προγράμματος και η απαίτηση Δημοσιότητας και Προβολής του  
               έργου, 
 ε. την εισήγηση της Υπηρεσίας 

 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 
 

 Να γίνει δεκτό το παρακάτω σχέδιο ανοικτής Πρόσκλησης για το ΥΕ 4 της Πράξης και να 
αναρτηθεί στην ιστοσελίδα μας, προκειμένου να εξασφαλιστεί η απαραίτητη δημοσιότητα: 

 

 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, ….. 

ΑΠ….. 
 

ΑΝΟΙΧΤΗ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ  
ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ 

«ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ ΤΟΥ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  
ΓΙΑ ΤΗ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΟΥ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ»  

[ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ/MIS (ΟΠΣ) : 5049507] 
  

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΠΡΑΞΗΣ 



 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή έβδομη (27η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 15 Δεκεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος)  

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Τσολιού Ηλιάνα Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα 

Γκούτης Διονύσιος Παντελόγλου 

Τεύκρος 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Μπόκαρης Νικόλαος 

Δελησταμάτης Βασίλειος 

(Ταμίας) 

   

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας)- 

   

    

    

    

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

 
 

Θέμα 8ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση Πρακτικών ανοίγματος και αξιολόγησης της οικονομικής 
προσφοράς του μοναδικού αιτούντα στην Προκήρυξη του Υποέργου 1 της πράξης ΟΠΣ 5049507. Β. Έγκριση 
Υπεργολαβίας Υποέργου 3, Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5076666, Γ. Έγκριση Σχεδίου Πρόσκλησης για απευθείας Ανάθεση 
Υποέργου 4 «Ενέργειες Προώθησης και Δημοσιότητας», Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5049507, Δ. Διάφορα (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Ρέννας, Θ. Αμπελίδης). 

Βασικός στόχος του έργου είναι να καταστήσει το ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΟΣ (ΓΕΩΤΕΕ) πάροχο τρέχουσας 
πληροφόρησης / απαντήσεων σε ερωτήματα που θα του υποβάλλονται σε ζητήματα της αρμοδιότητάς του και συνολικής 
εξυπηρέτησης αυτών των ροών εργασίας, αποκλειστικά μέσω εξ απόστασης ηλεκτρονικής εξυπηρέτησης των μελών του με 
ψηφιακές υπηρεσίες ηλεκτρονικής υποβολής αιτήσεων και δικαιολογητικών.  
 
Στο πλαίσιο αυτό: 
 

(α) σχεδιάζεται η αναδιοργάνωση του Επιμελητηρίου προκειμένου να αξιοποιηθεί το δυναμικό του και να 
δημιουργηθεί κατάλληλος ψηφιακός μηχανισμός υποδοχής και απάντησης ερωτημάτων, λαμβάνοντας υπόψη την 
υφιστάμενη τεχνολογική υποδομή όσο και τις αναμενόμενες διεπαφές / διασυνδέσεις με τρίτα συστήματα της 
δημόσιας διοίκησης. 
 
(β) επιτυγχάνεται η ριζική αναβάθμιση των παρεχομένων υπηρεσιών, υπό την έννοια ότι παρέχεται εξειδικευμένη 
πληροφόρηση η οποία ανταποκρίνεται στις τρέχουσες και επίκαιρες κάθε φορά ανάγκες, καθώς παρέχεται βάσει των 
ερωτημάτων πολιτών κι επιχειρήσεων (μελών του ΓΕΩΤΕΕ) για θέματα αρμοδιότητας του 
 
(γ) υποστηρίζεται η λειτουργία του σχετικού μηχανισμού του Επιμελητηρίου με κατάλληλο Πληροφοριακό Σύστημα 
που θα αξιοποιεί και την υφιστάμενη τεχνολογική υποδομή του φορεά και θα αξιοποιείται ως εξειδικευμένο εργαλείο 
παροχής των ψηφιακών υπηρεσιών, τόσο ενδοστρεφές (για την εσωτερική διαχείριση των ερωτημάτων / εντύπων / 
διαδικασιών) και εξωστρεφές (αφενός ως δίαυλος υποβολής και απάντησης των ερωτημάτων / αιτημάτων προς τους 
ενδιαφερόμενους, την υποβολή και διαχείριση καθώς και συναλλαγή αιτήσεων και δικαιολογητικών που σχετίζονται 
με το γεωτεχνικό επάγγελμα, αφετέρου μέσω της παροχής «ανοικτών» ηλεκτρονικών υπηρεσιών εξειδικευμένης 
συμβουλευτικής υποστήριξης και παροχής εμπειρογνωμοσύνης και ειδικών πρότυπων γεωτεχνικών εργαλείων από το 
ΓΕΩΤΕΕ, προς διαφορετικές ομάδες στόχου, επί συγκεκριμένων θεματικών γεωτεχνικών αντικειμένων) 
 
(δ) υποστηρίζεται η δημιουργία αποθετηρίου αποτελεσμάτων ερευνητικών προγραμμάτων και μελετών για τους 
γεωτεχνικούς κλάδους, ανοικτό σε όλους τους οικονομικούς και κοινωνικούς εταίρους. 
 
Το σύνολο των προτεινόμενων παρεμβάσεων αλληλοσυμπληρώνονται συνδέοντας την αναγκαιότητα λειτουργικής 
αναβάθμισης του Φορέα με εκείνη της εξειδικευμένης επιστημονικής υποστήριξης καθώς και γεωτεχνικής 
επιχειρηματικής συμβουλευτικής καθοδήγησης κάθε επιχείρησης, υποψήφιου επενδυτή ή ενδιαφερόμενου πολίτη και 
εργαζόμενου για ζητήματα που συνδέονται με την γεωπονία, τη δασολογία, την γεωλογία, την ιχθυολογία και την 
κτηνιατρική, την κλιματική αλλαγή, τη βιοποικιλότητα, κ.α.. 

 
ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ  
Η Πράξη δομείται σε τρία (3) Υποέργα ως εξής: 
Υποέργο 1: Αναδιάρθρωση του Μηχανισμού Παροχής Εξειδικευμένης Πληροφόρησης, Ψηφιακών Υπηρεσιών, Απόθεσης 
μελετών και Συμβουλευτικής Υποστήριξης του ΓΕΩΤΕΕ (ΦΑΣΕΙΣ Α', Β΄ και Γ') 



 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή έβδομη (27η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 15 Δεκεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος)  

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Τσολιού Ηλιάνα Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα 

Γκούτης Διονύσιος Παντελόγλου 

Τεύκρος 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Μπόκαρης Νικόλαος 

Δελησταμάτης Βασίλειος 

(Ταμίας) 

   

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας)- 

   

    

    

    

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

 
 

Θέμα 8ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση Πρακτικών ανοίγματος και αξιολόγησης της οικονομικής 
προσφοράς του μοναδικού αιτούντα στην Προκήρυξη του Υποέργου 1 της πράξης ΟΠΣ 5049507. Β. Έγκριση 
Υπεργολαβίας Υποέργου 3, Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5076666, Γ. Έγκριση Σχεδίου Πρόσκλησης για απευθείας Ανάθεση 
Υποέργου 4 «Ενέργειες Προώθησης και Δημοσιότητας», Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5049507, Δ. Διάφορα (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Ρέννας, Θ. Αμπελίδης). 

Υποέργο 3: Συμβουλευτικές Υπηρεσίες Υποστήριξης για την Υλοποίηση και διαχείριση της Πράξης 
Υποέργο 4: Ενέργειες Προώθησης και Δημοσιότητας 
 
Στο πλαίσιο του Υποέργου 4 «Ενέργειες Προώθησης και Δημοσιότητας», ο υποψήφιος ανάδοχος που θα αναλάβει την 
υλοποίησή του, καλείται να υλοποιήσει τις ακόλουθες δράσεις:  
 
Π3.1. Εκδόσεις έντυπου υλικού ενημέρωσης  
Π3.2. Δημοσιεύσεις στον τύπο  
Π.3.3 Υλικό για τη διοργάνωση και υλοποίηση εκδηλώσεων 
 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΡΑΣΕΩΝ 
 
Π3.1. ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΕΝΤΥΠΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 
Για τις ανάγκες Προώθησης και Δημοσιότητας προβλέπεται η δημιουργία ενημερωτικού εντύπου  
με περιεχόμενο τα κύρια χαρακτηριστικά του έργου και φωτογραφικό υλικό. 
Ο υποψήφιος ανάδοχος θα πρέπει να αναλάβει τη σχεδίαση και παραγωγή εντύπου. Το περιεχόμενο (κείμενα, 
φωτογραφίες κ.λπ.) θα παραδοθούν από τον Φορέα.  
 
 

ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΕΝΤΥΠΟΥ 
Διάσταση: Α3 ανοιχτό, Α4 κλειστό 
Αριθμός σελίδων: 4 
Εκτύπωση: 4/χρωμη 
Χαρτί: velvet 130gr. 
Βιβλιοδεσία: Δίπλωμα 
Ποσότητα: 500 τεμάχια 

ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ 

 Έντυπο με τις παραπάνω προδιαγραφές σε 500 αντίτυπα. 

 USB Flash, 8 gb με το παραπάνω υλικό, σε 1000 τεμάχια. 
 
Π3.2. ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ ΣΤΟΝ ΤΥΠΟ 

Για τις ανάγκες Προώθησης και Δημοσιότητας προβλέπονται Δημοσιεύσεις στον τύπο που περιλαμβάνουν: 
Α. ΔΕΛΤΙΑ ΤΥΠΟΥ 
Ο υποψήφιος ανάδοχος αναλαμβάνει τη δημιουργία δύο (2) Δελτίων Τύπου για τις προβλεπόμενες εκδηλώσεις. Τα 
Δελτία Τύπου αποστέλλονται σε ηλεκτρονική μορφή στο Φορέα ο οποίος αναλαμβάνει την αποστολή τους στα ΜΜΕ. 
Β. ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΗ 



 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή έβδομη (27η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 15 Δεκεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος)  

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Τσολιού Ηλιάνα Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα 

Γκούτης Διονύσιος Παντελόγλου 

Τεύκρος 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Μπόκαρης Νικόλαος 

Δελησταμάτης Βασίλειος 

(Ταμίας) 

   

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας)- 

   

    

    

    

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

 
 

Θέμα 8ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση Πρακτικών ανοίγματος και αξιολόγησης της οικονομικής 
προσφοράς του μοναδικού αιτούντα στην Προκήρυξη του Υποέργου 1 της πράξης ΟΠΣ 5049507. Β. Έγκριση 
Υπεργολαβίας Υποέργου 3, Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5076666, Γ. Έγκριση Σχεδίου Πρόσκλησης για απευθείας Ανάθεση 
Υποέργου 4 «Ενέργειες Προώθησης και Δημοσιότητας», Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5049507, Δ. Διάφορα (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Ρέννας, Θ. Αμπελίδης). 

Ο υποψήφιος ανάδοχος αναλαμβάνει τη σχεδίαση ενημερωτικής καταχώρισης για τα ΜΜΕ. Το περιεχόμενο της 
καταχώρισης (κείμενα & φωτογραφίες) θα παραδοθεί από το Φορέα. Ο υποψήφιος ανάδοχος παραδίδει 
ηλεκτρονικό αρχείο της καταχώρισης στο Φορέα, ο οποίος αναλαμβάνει τη διοχέτευσή της στα ΜΜΕ. 
ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ 
- Δύο (2) Δελτία Τύπου σε ηλεκτρονική μορφή 
- Μία (1) ολοσέλιδη καταχώριση σε ηλεκτρονικό αρχείο 

 
Π.3.3 ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΑΙ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΗΜΕΡΙΔΩΝ 

Α. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  
Για τις ανάγκες Προώθησης και Δημοσιότητας απαιτούνται δύο (2) υβριδικές ημερίδες για 150 συμμετέχοντες, οι 
οποίες θα έχουν διάρκεια 4 ώρες (ενδεικτικά 10:00-14:00). 
Β. ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΗΜΕΡΙΔΩΝ 
 Η πρώτη εκδήλωση θα γίνει στην αρχή του Υποέργου και σίγουρα εντός του πρώτου τριμήνου του 2023. 
 Η δεύτερη εκδήλωση θα γίνει πριν τη λήξη του Υποέργου και σίγουρα πριν τη λήξη του Υποέργου, ήτοι τις 
30/11/2023. 
    
 
Γ. ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ 
Ο Φορέας θα καθορίσει τη  λίστα των πιθανών συμμετεχόντων στις διαδικτυακές και υβριδικές ημερίδες.  
Σύνολο συμμετεχόντων για τις 2 ημερίδες 300 άτομα: 150 άτομα / ημερίδα 
Δ. ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΗΜΕΡΙΔΩΝ 
Υποχρεώσεις του υποψήφιου αναδόχου: 

- Σχεδίαση ψηφιακής πρόσκλησης (2 θέματα) που θα παραδοθεί στο Φορέα για αποστολή με e-mail στους πιθανούς 
συμμετέχοντες 

- Σχεδίαση και εκτύπωση έντυπης πρόσκλησης (2 θέματα) που θα παραδοθεί στο Φορέα για αποστολή στους 
πιθανούς συμμετέχοντες 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: 

Διάσταση: 12x10cm 
Εκτύπωση: 4/χρωμη, α’ όψη 
Χαρτί: velvet 300gr. 
Ποσότητα: 150 τεμάχια / θέμα x 2 θέματα = 300 τεμάχια 

- Σχεδίαση και παραγωγή roll-up banner (2 θέματα - 1 για κάθε ημερίδα) 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ BANNER: 

- roll-up banner 0.80x2.00m, ψηφιακή εκτύπωση σε μουσαμά, (2 θέματα - 1 για κάθε ημερίδα) 
- Σχεδίαση social media post (2 θέματα - 1 για κάθε ημερίδα) 

 
ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ 

 Δύο (2) roll-up banner 0.80x2.00m, ψηφιακή εκτύπωση σε μουσαμά 



 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή έβδομη (27η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 15 Δεκεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος)  

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Τσολιού Ηλιάνα Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα 

Γκούτης Διονύσιος Παντελόγλου 

Τεύκρος 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Μπόκαρης Νικόλαος 

Δελησταμάτης Βασίλειος 

(Ταμίας) 

   

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας)- 

   

    

    

    

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

 
 

Θέμα 8ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση Πρακτικών ανοίγματος και αξιολόγησης της οικονομικής 
προσφοράς του μοναδικού αιτούντα στην Προκήρυξη του Υποέργου 1 της πράξης ΟΠΣ 5049507. Β. Έγκριση 
Υπεργολαβίας Υποέργου 3, Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5076666, Γ. Έγκριση Σχεδίου Πρόσκλησης για απευθείας Ανάθεση 
Υποέργου 4 «Ενέργειες Προώθησης και Δημοσιότητας», Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5049507, Δ. Διάφορα (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Ρέννας, Θ. Αμπελίδης). 

 Δύο (2) προσκλήσεις (1 για κάθε ημερίδα) σε ηλεκτρονικό αρχείο 

 Δύο (2) προσκλήσεις (1 για κάθε ημερίδα) σε έντυπη μορφή, σύνολο 300 τεμάχια 

 Social media post (2 θέματα - 1 για κάθε ημερίδα) σε ηλεκτρονικό αρχείο 
 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ 4 «ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑΣ» 
Ο προϋπολογισμός του Υποέργου 4 «Ενέργειες Προώθησης και Δημοσιότητας» ανέρχεται σε  Είκοσι τέσσερις 
χιλιάδες επτακόσια εξήντα ευρώ (24.760,00€) (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%) [προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ: 
δέκα εννέα χιλιάδες εννιακόσια εξήντα επτά ευρώ και εβδομήντα τέσσερα λεπτά (19.967,74€)]. 
 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
Η διάρκεια της σύμβασης θα ξεκινάει από την υπογραφή της και έως τη λήξη του φυσικού αντικειμένου της Πράξης, 
ήτοι έως τις 30/11/2023. 
 
ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
Το Γεωτεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδος, καλεί τους Υποψήφιους Αναδόχους να υποβάλουν Τεχνική και Οικονομική 
Προσφορά, με βάση τις άνωθεν προδιαγραφές σε έντυπη μορφή, στα Γραφεία του ΓΕΩΤΕΕ Ελ. Βενιζέλου 64, 
Θεσσαλονίκη Τ.Κ. 546 31, Δευτέρα με Παρασκευή και ώρες 07.00-15.00. 
 
ΧΡΟΝΟΣ  ΙΣΧΥΟΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
Η προσφορά ισχύει και θα δεσμεύει τον φορέα για εξήντα (60) ημέρες από την επόμενη της καταληκτικής 
ημερομηνίας υποβολής της. Εάν η προσφορά αναφέρει ρητά μικρότερο χρόνο ισχύος, όπως και σε περίπτωση που 
υπερβαίνει τον παραπάνω προϋπολογισμό απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 
 
ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 
Υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 περί μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού της παρ. 1 του άρθρου 73 του ν. 
4412/2016, ήτοι ότι δεν υπάρχει αμετάκλητη καταδικαστική απόφαση για τους λόγους που αναφέρονται στην παρ. 1 
του άρθ. 73 του ν. 4412/2016 σε βάρος του διευθύνοντα συμβούλου, των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου καθώς 
και των προσώπων στα οποία με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Α.Ε. τυχόν έχει ανατεθεί το σύνολο της 
διαχείρισης και εκπροσώπησης της εταιρείας/φορέα. Η υποχρέωση αποκλεισμού οικονομικού φορέα εφαρμόζεται 
επίσης όταν το πρόσωπο εις βάρος του οποίου εκδόθηκε αμετάκλητη καταδικαστική απόφαση είναι μέλος του 
διοικητικού, διευθυντικού ή εποπτικού οργάνου του εν λόγω οικονομικού φορέα ή έχει εξουσία εκπροσώπησης, 
λήψης αποφάσεων ή ελέγχου σε αυτό. 
 
Η υποχρέωση του προηγούμενου εδαφίου αφορά: 
α) στις περιπτώσεις εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.), ιδιωτικών κεφαλαιουχικών εταιρειών (Ι.Κ.Ε.) και 
προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.), τους διαχειριστές, ή 



 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή έβδομη (27η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 15 Δεκεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος)  

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Τσολιού Ηλιάνα Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα 

Γκούτης Διονύσιος Παντελόγλου 

Τεύκρος 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Μπόκαρης Νικόλαος 

Δελησταμάτης Βασίλειος 

(Ταμίας) 

   

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας)- 

   

    

    

    

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

 
 

Θέμα 8ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση Πρακτικών ανοίγματος και αξιολόγησης της οικονομικής 
προσφοράς του μοναδικού αιτούντα στην Προκήρυξη του Υποέργου 1 της πράξης ΟΠΣ 5049507. Β. Έγκριση 
Υπεργολαβίας Υποέργου 3, Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5076666, Γ. Έγκριση Σχεδίου Πρόσκλησης για απευθείας Ανάθεση 
Υποέργου 4 «Ενέργειες Προώθησης και Δημοσιότητας», Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5049507, Δ. Διάφορα (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Ρέννας, Θ. Αμπελίδης). 

β) στις περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών (Α.Ε.), τον διευθύνοντα σύμβουλο, τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, 
καθώς και τα πρόσωπα στα οποία με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου έχει ανατεθεί το σύνολο της διαχείρισης 
και εκπροσώπησης της εταιρείας, ή 
γ) στις περιπτώσεις των συνεταιρισμών, τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, ή δ) στις υπόλοιπες περιπτώσεις 
νομικών προσώπων, τον κατά περίπτωση νόμιμο εκπρόσωπο. 
Η άνω υπεύθυνη δήλωση υπογράφεται από τον νόμιμο εκπρόσωπο του οικονομικού φορέα (στην περίπτωση 
νομικών προσώπων - εταιρειών) όπως αυτός ορίζεται στο άρθρο 79Α του Ν. 4412/2016 για λογαριασμό όλων των 
υπόχρεων προσώπων. Εναλλακτικά, μπορούν να υποβληθούν χωριστές υπεύθυνες δηλώσεις από έκαστο εκ των 
υπόχρεων προσώπων (διαχειριστών) κατά τα ανωτέρω ή να υποβληθούν αποσπάσματα ποινικού μητρώου για τα 
αντίστοιχα πρόσωπα. 
2. Πιστοποιητικό που εκδίδεται από την αρμόδια αρχή, από το οποίο να προκύπτει ότι ο 
οικονομικός φορέας δεν έχει αθετήσει τις υποχρεώσεις του όσο αφορά στην: 
α) καταβολή φόρων. Για την απόδειξη της εκπλήρωσης των φορολογικών υποχρεώσεων, υποβάλλεται αποδεικτικό 
ενημερότητας εκδιδόμενο από την ΑΑΔΕ το οποίο θα πρέπει να αναφέρει ως λόγο έκδοσης «για κάθε νόμιμη 
χρήση», 
β) καταβολή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης (κύρια και επικουρική). Για την απόδειξη της εκπλήρωσης των 
υποχρεώσεων προς τους οργανισμούς κοινωνικής ασφάλισης, υποβάλλεται πιστοποιητικό εκδιδόμενο από τον e-
ΕΦΚΑ, το οποίο θα πρέπει να αναφέρει ως λόγο έκδοσης «για συμμετοχή σε διαγωνισμούς ανάληψης δημοσίων 
έργων ή προμηθειών του Δημοσίου και των ΝΠΔΔ». 
3. Υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 ότι δεν έχει εκδοθεί δικαστική ή διοικητική απόφαση με τελεσίδικη και 
δεσμευτική ισχύ για την αθέτηση των υποχρεώσεών του όσον αφορά στην καταβολή φόρων ή εισφορών κοινωνικής 
ασφάλισης. 
4. Αποδεικτικά νόμιμης σύστασης και εκπροσώπησης (ισχύον καταστατικό και πιστοποιητικό εκπροσώπησης από 
ΓΕΜΗ) τα οποία απαιτούνται να προσκομιστούν στην περίπτωση νομικών προσώπων. 
5. Βεβαίωση εγγραφής στο οικείο επιμελητήριο 
 
ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
Οι Υποψήφιοι Ανάδοχοι καλούνται να καταθέσουν τις προσφορές τους έως τις 27 Δεκεμβρίου, ημέρα Τρίτη και ώρα 
14.00,  για να θεωρηθούν αποδεκτές. Οποιαδήποτε προσφορά υποβληθεί μετά το πέρας της παραπάνω προθεσμίας, 
απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 

 

 Επιπλέον και συνέχεια του ανωτέρω, εγκρίνεται το σχετικό πρωτογενές αίτημα όπως 
παρακάτω: 

 

  
Θεσσαλονίκη,  15 Δεκεμβρίου 2022  



 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή έβδομη (27η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 15 Δεκεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος)  

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Τσολιού Ηλιάνα Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα 

Γκούτης Διονύσιος Παντελόγλου 

Τεύκρος 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Μπόκαρης Νικόλαος 

Δελησταμάτης Βασίλειος 

(Ταμίας) 

   

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας)- 

   

    

    

    

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

 
 

Θέμα 8ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση Πρακτικών ανοίγματος και αξιολόγησης της οικονομικής 
προσφοράς του μοναδικού αιτούντα στην Προκήρυξη του Υποέργου 1 της πράξης ΟΠΣ 5049507. Β. Έγκριση 
Υπεργολαβίας Υποέργου 3, Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5076666, Γ. Έγκριση Σχεδίου Πρόσκλησης για απευθείας Ανάθεση 
Υποέργου 4 «Ενέργειες Προώθησης και Δημοσιότητας», Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5049507, Δ. Διάφορα (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Ρέννας, Θ. Αμπελίδης). 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟ 
 

ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 64, 546 31  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
ΤΗΛ.: 2310/236305, FAX: 2310/236308 

Δ/ΝΣΗ E-mail: finances@geotee.gr  
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: Αριάδνη Ιωαννίδου 

 Αριθμ. Πρωτ.: 6987 
 
 
ΠΡΟΣ: 
Το Γεωτεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας 
(ΓΕΩΤ.Ε.Ε.) 
 Τμήμα Οικονομικό Λογιστικό 

 
 
 

 

ΠΡΩΤΟΓΕΝΕΣ ΑΙΤΗΜΑ 

 

Θέμα: Αίτημα για την παροχή υπηρεσιών προβολής και Δημοσιότητας στα πλαίσια υλοποίησης της 
πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5049507 και τίτλο «Αναβάθμιση των λειτουργιών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για την 
βελτίωση του επιχειρηματικού Περιβάλλοντος.  
 

Σας γνωρίζουμε ότι απαιτείται η παροχή υπηρεσιών προβολής και Δημοσιότητας στα πλαίσια 
υλοποίησης της πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5049507 και τίτλο «Αναβάθμιση των λειτουργιών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
για την βελτίωση του επιχειρηματικού Περιβάλλοντος. 

Το προϋπολογιζόμενο κόστος υπολογίζεται σε  Είκοσι τέσσερις χιλιάδες επτακόσια εξήντα  
ευρώ (24.760,00€) (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%) [προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ: δέκα εννέα 
χιλιάδες εννιακόσια εξήντα επτά ευρώ και εβδομήντα τέσσερα λεπτά (19.967,74€)] και θα καλυφθεί 
από την πίστωση του ΚΑΕ 9363 του Π/Υ του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας. 

Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες. 

 
                  Ο Αιτών  

 
 
           Σάββας Ρέννας 
    

mailto:finances@geotee.gr


 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή έβδομη (27η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 15 Δεκεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος)  

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Τσολιού Ηλιάνα Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα 

Γκούτης Διονύσιος Παντελόγλου 

Τεύκρος 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Μπόκαρης Νικόλαος 

Δελησταμάτης Βασίλειος 

(Ταμίας) 

   

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας)- 

   

    

    

    

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

 
 

Θέμα 8ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση Πρακτικών ανοίγματος και αξιολόγησης της οικονομικής 
προσφοράς του μοναδικού αιτούντα στην Προκήρυξη του Υποέργου 1 της πράξης ΟΠΣ 5049507. Β. Έγκριση 
Υπεργολαβίας Υποέργου 3, Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5076666, Γ. Έγκριση Σχεδίου Πρόσκλησης για απευθείας Ανάθεση 
Υποέργου 4 «Ενέργειες Προώθησης και Δημοσιότητας», Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5049507, Δ. Διάφορα (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Ρέννας, Θ. Αμπελίδης). 

1. Βεβαιώνεται ότι υπάρχει η επαρκής πίστωση στον αντίστοιχο ΚΑΕ (0439) 
Η Προϊσταμένη 
Τμήματος Οικονομικού-Λογιστικού 
 
Αριάδνη Ιωαννίδου 
 
2. Βεβαιώνεται η αναγκαιότητα της δαπάνης 

 
 

Τέλος, δεδομένου πως σύμφωνα με το ΤΔΠ, το Υποέργο 4 ολοκληρώνεται στις 31/12/2022, 
εγκρίνεται, προκειμένου να εξασφαλιστεί η ομαλή υλοποίηση του, η παράταση της υλοποίησης 
του Υποέργου 4 της πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5049507, μέχρι τις 30/11/2023.  

(Τμήμα Μελετών & Τεκμηρίωσης) 



 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή έβδομη (27η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 15 Δεκεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος)  

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Τσολιού Ηλιάνα Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα 

Γκούτης Διονύσιος Παντελόγλου 

Τεύκρος 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Μπόκαρης Νικόλαος 

Δελησταμάτης Βασίλειος 

(Ταμίας) 

   

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας)- 

   

    

    

    

Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 
Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

 
 

Θέμα 9ο: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα (Σ. Μάμαλης, Σ. Δαφνής). 

Θέμα 9ο: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα (Σ. Μάμαλης, Σ. Δαφνής). 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  
 

Αποφασίζει  
 Την συμμετοχή του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην έκθεση ZOOTECHNIA 2023 (ομόφωνα). 
 Ο Πρόεδρος να έρθει σε επαφή με το Υπουργείο σχετικά με την υπογραφή 

προγραμματικής σύμβασης που θα αφορά στην υλοποίηση έργου ΕΣΠΑ και να 
ενημερώσει το Δ.Σ. για το Τεχνικό Δελτίο της Πράξης αλλά και για οποιαδήποτε άλλη 
λεπτομέρεια αφορά στο πρόγραμμα (κατά πλειοψηφία, καταψήφισε ο κος Τ. 
Παντέλογλου). 

(Τμήμα Εκδόσεων, Εκδηλώσεων & Δημοσίων Σχέσεων, Τμήμα Μελετών & Τεκμηρίωσης) 

 

 
 

Ο Πρόεδρος κηρύσσει την λήξη των εργασιών του Δ.Σ. 
 
Θεσσαλονίκη, 15/12/2022 
 

Η Γραμματέας επί των Πρακτικών                                   Ο Πρόεδρος του ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
 
 
 
           Μπαρουκτσή Άρτεμις                 Σπυρίδων Αν. Μάμαλης 
 
 

 


		2023-01-26T11:01:24+0200
	SAVVAS RENNAS




